UBND HUYỆN TÂN YÊN

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL

Số:           /HĐPH-TP
V/v tăng cường truyền thông, hưởng

ứng Ngày Pháp luật Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày        tháng 10 năm 2022

                          Kính gửi:

 - Thành viên HĐPHPBGDPL huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
 - UBND các xã, thị trấn.

Năm 2022, là năm thứ 10 cả nước tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Pháp luật Việt Nam. Thực hiện Công văn số 1294/STP-PB&TDTHPL ngày

31/10/2022 của Sở Tư pháp về tăng cường truyền thông hưởng ứng Ngày Pháp

luật Việt Nam; nhằm khẳng định, làm sâu sắc thêm mục đích, ý nghĩa của Ngày

Pháp luật Việt Nam, vai trò của pháp luật đối với đời sống xã hội và để thiết thực

hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022. Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật huyện yêu cầu các cơ quan Thành viên Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật huyện; các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường truyền thông về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động hưởng

ứng Ngày Pháp luật Việt Nam bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp

nhằm đưa việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật trở thành hoạt

động thường xuyên, phát huy tính tích cực, tự giác, vai trò gương mẫu, tiên phong

học tập, tìm hiểu pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

nhân dân, qua đó lan tỏa tinh thần thượng tôn Hiến pháp, pháp luật trong xã hội.

2. Tăng cường truyền thông về Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam

năm 2022 do Hội đồng phối hợp PBGDPL trung ương tổ chức, để phát huy hiệu

ứng buổi Lễ đến đông đảo các tầng lớp nhân dân. Đồng thời, quán triệt, yêu cầu

100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị, địa

phương và khuyến khích các tầng lớp nhân dân trên địa bàn theo dõi chương trình

buổi Lễ ưởng ứng vào hồi 20 giờ 00 ngày 06/11/2022, được truyền hình trực tiếp

trên kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam và tiếp sóng truyền hình trực tiếp trên

Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Giang.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Lưu: VT, TP.

TM. HỘI ĐỒNG

 CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

 Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-11-01T16:35:51+0700

		2022-11-02T07:50:12+0700

		2022-11-02T07:50:33+0700

		2022-11-02T07:50:56+0700

		2022-11-02T07:51:09+0700

		2022-11-02T07:51:20+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-11-02T07:52:16+0700